se et keredes suos in kornagio et seruicio nobili et potenti domino, Johanni domino Maxwell, et

heredibus suis imperpetuum primo et ante omnes mortales, salua allegiancia sua supremo domino

nostro regi et successoribus suis Scotie regibus, ac etiam saluo et excepto comite de Bothuile

modemo pro tempore vite sue tanturn et solummodo : Super quibus omnibus et singulis premissis

aetis, factis, gestis, et reeitatis prefatus Johannes dominus Maxwell a me notario publico sibi fieri

petiit publicum instrumentum : Acta erant bee in ecclesia parocbiali de Drumfres, in insula beate

Marie Virginia inibi situata, bora nouena ante meridiem vel eocirca, sub anno, die, mense, indietione

et pontificatu quibus supra
;

presentibus ibidem bonorabilibus et prouidis viris Gavino Kennedy de

Cumstoun milite, Eduardo Maxwell de Tynwald milite, Meholao M'Brayr preposito de Drumfres,

Jobanne Gordoun de Hardland, dominis Johanne Edgar vicario de Carlauerok, Amero Edgar rectore

de Carutberis, Petro Kirkpatrik et Roberto Edgar, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis

pariter et rogatis.

Et ego Johannes Tumour, presbiter Glasguensis diocesis, publicus sacra auctoritate apostolica

notarius, quia premissis [etc., in forma communi].

65. Eetoite of the Service of Robert, fifth Lord Maxwell, as heir of his father,

John, fourth Lord Maxwell, in the lands of Garnsalloch and Dursquhen.

4th November 1513.

Hec inquisitio facta fuit apud Drumfres, in pretorio eiusdem, quarto die mensis Nouembris anno

Domini millesimo quingentesimo xiij , coram honorabili viro Johanne Charteris de Lochtoun vice-

comite de Drumfres, Renfrew, Lanark et Roxburgh, ac senescallo de Kyrcudbrycht in hac parte,

virtute certe commissionis supremi domini nostri regis sub testimonio sui magni sigilli specialiter

coustituto, per lios probos subscriptos videlicet, Villelmum domimun Carhle, Robertum dominum

Crechtoun de Sanquhar, Jacobum Jhonstone de eodem, Thomam Kyrkpatrik de Kilhosberne militem,

Johannem Murray de Cokpule militem, Simonem Carrutheris de Mouswald, Johannem Carrutheris de

Holmendis, Michaelem Lyndesay de Fargarth, Herbertum Maxvel de Kyrconale, Carolum Pollok de

eodem, Johannem Kyrkpatrik de Rokelheid, Thomam Corry de Kelwod, Johannem Kyrkpatrick

de Alisland, Ricardum Carnis de Barnbacbil, Johannem Asloane de Gareach, Johannem Glencors

de Stroneschillach, Jacobum Hamiltoun, Villelmum Carnis, Villelmum Law, Andream Alansone,

Michaelem Thomsone, Johannem Gledstanis, et Villelmum Somerwile, qui iurati dicunt quod quon-

dam Johannes dominus Maxvel, pater Roberti Maxvel obiit vltime vestitus et sasitus ut de feodo

ad pacem et fidem supremi domini nostri regis de totis et integris terris de Garnsallach et Durisquen

cum suis pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Drumfres, et quod dictus Robertus est

legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Johannis sui patris de dictis terris de Garnsallach

et Durisquen cum suis pertinenciis, et quod est legittime etatis, et quod dicte terre de Garnsallach

et Durisquen cum suis pertinenciis nunc valent per annum quadraginta libras, et tempore pacis

valuerunt viginti libras, et quod dicte terre de Garnsallach et Durisquen cum suis pertinenciis,

tenentur in capite de supremo domino nostro rege in alba firma, reddendo inde annuatim dicto

supremo domino nostro regi vnum denarium argenti in festo sancti Kyntigerni in ecclesia de Kyrk-

macquho, si petatur, et quod dicte terre de Garnsallach et Durisquen, cum suis pertinenciis, nunc

existunt, in manibus supremi domini nostri regis legitime per seipsum, tanquam in manibus domini

superioris earundem, per mortem quondam dicti Johannis domini Maxwell, ob defectum prosecutionis
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veri heredis ius suum hucusque rninime prosequentis a nono die rnensis Septembris vltirae transacti

aiite confectioneru presentis inquisitionis, quia tunc obiit dietus quondam Johannes. In cuius rei

testimonium sigilla quorundam eorum qui dicte inquisition! intererant faciende, sub inclusione sigilli

predicti vicecomitis et senescalli, presentibus sunt appensa, anno, die et loco prescripts.

66. Commission by Margaret, Queen-Dowager of Scotland, Governor to her son,

King James the Fifth, appointing Robert, fifth Lord Maxwell, to be Captain

of the Castle of Thrave and Steward of Kirkcudbright. 26th November 1513.

Maegkete, be the grace of God Quene of Scotland, tutrice testamentare and gouenioure to oure

derrest son the king, to all and sindry quhom it efferis quhais knaulege thir oure lettres salcum,

greting : Wit ze ws to haif maid, constitute and ordanit, and be thir oure lettrez makis, constitutis,

and ordanis oure louit cousing, Robert Lord Maxwell, capitane and kepare of the castell of [Thrave],

with powere to mak and constitute vnder him constabillis, wachmen, jevellouris, and all other

officiaris nedefull for the keping of the said castell, for the quhilkis he salbe haldin to ansuere,

and als we haif made, constitute, and ordanit, and be thir present letters makis, constitutis, and